
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE ASSISTENZA ALLA PERSONA - CULTURA - SPORT

U.O. UFFICIO EUROPA
  

Numero Registro Generale 1290 del  06-07-2021
Numero Settore 189

 

 
OGGETTO: PROGETTO EFFECTS - SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA E COMUNICAZIONE -
AGGIUDICAZIONE

 
 
 
 
 

PREMESSO CHE
Il Comune di Termoli ha aderito al progetto “EFFECTS”– Effective planning of schools buildings for
enviroment and climate changes 475- di cui al Programma Interreg Ipa Cbc Italia- Albania-
Montenegro, il cui lead Partner è il Comune di Barletta;
il predetto progetto è stato ammesso al finanziamento per un importo pari ad € 722.500.00 e che il
budget destinato al Comune di Termoli è pari ad € 170.000.00;
DATO ATTO:
che con d.g.c. n. 217/2020 il Comune di Termoli ha preso atto dell’ammissione al finanziamento ed ha
demandato al Dirigente del settore VII l’attivazione dei procedimenti amministrativi relativamente
all’implementazione delle attività;
RAVVISATA la necessità di procedere tempestivamente all’affidamento del servizio di supporto
specialistico di assistenza tecnica, amministrativa, contabile e wp communication al rup, per la
realizzazione delle attività oggetto del progetto in parola;
PRESO ATTO CHE:
l’importo disponibile per le spese di affidamento dell’assistenza tecnica esterna è pari ad € 15.102,00-
iva ed oneri esclusi;
le spese non saranno a carico dell'ente, visto il budget assegnato al Comune di Termoli, che sarà
trasferito dal Lead Partner, giusta richiesta di anticipo dell'erogazione del finanziamento, e le spese
anticipate saranno rimborsate dal Lead Partner, previa certificazione delle stesse;
TENUTO CONTO CHE: con dd. 630/21 il Comune di Termoli ha dato avvio alla procedura di gara
negoziata, ex art. 36 d. lgs 50/2016 e ssmii, per la selezione di un operatore economico per
l’affidamento dei servizi di project financial management, assistenza e comunicazione del progetto,
tramite lettera di invito e con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95
del medesimo decreto legislativo;
DATO ATTO: 
della nota n. 37866 del 23//2021 con la quale la C.u.c. del Comune di Termoli, ha comunicato al Rup,
la conclusione dei lavori con la proposta di aggiudicazione in favore della società “EURelations EEIG,

1/3DETERMINAZIONE N. 189  DEL 06-07-2021



con sede in via Crispi 1/E- Campobasso con un punteggio pari a 67,05/100 con ribasso offerto del 15%
sul prezzo a base di gara soggetto a sconto;
PRESO ATTO dei verbali di gara e che l’importo di aggiudicazione ammonta ad € 12.836,70.
VERIFICATA: 
- la regolarità contributiva , giusta durc in corso di validità ( scadenza 21/10/21);
- nulla osta /certificato del casellario giudiziale del 1/7/2021 prot. 39718;
RITENUTO dal Rup del procedimento, urgente e necessario dare avvio ai servizi di assistenza tecnica,
amministrativa e finanziaria e servizi di promozione e comunicazione, e le azioni pilota, secondo il
cronoprogramma approvato dall’Autorità di Gestione di cui al programma comunitario, al fine di
evitare ogni interruzione degli interventi previsti;
ATTESO CHE per il concreto avvio dei servizi è necessario autorizzare l’aggiudicatario della predetta
procedura di gara a dare esecuzione immediata alle prestazioni oggetto di appalto, con decorrenza dalla
sottoscrizione del verbale di consegna anticipata, considerando che gli ulteriori passaggi procedimentali
implicano tempi non brevi ai fini dell’esito della medesima procedura, ai sensi degli artt. 11 e 12 del d.
lgs. 50/2016 e ssmmii;
VISTO il CIG: ZB031372B6
CUP: G34E20002100007
VISTO il decreto del sindaco n. 6/2021 di proroga dell’incarico del dott. M. Vecchiarelli, in qualità di
Dirigente del Settore Settimo del Comune di Termoli;
VISTE le d.c.c. n. 16 e 17 del 28/6/2021, rispettivamente di approvazione del dup e del bilancio di
previsione 2021;
Visti: d. lgs 267/2000; d. lgs 50/2016 e ssmmii;
manuale delle procedure – programma interreg Italia Albania Montenegro – Ipa Cbc

DETERMINA

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

di aggiudicare l’affidamento del servizio di project financial mnagement, assistenza tecnica e
comunicazione per la realizzazione del progetto Effects, all’operatore economico EURelations EEIG-
con sede in via Crispi 1E- Campobasso – P.IVA 014796107069 con un punteggio pari a 67,05/100 e
con un importo di aggiudicazione di € 12836,70 al netto di IVA ed altri oneri; 

di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, ad autorizzare l’aggiudicatario della predetta
procedura di gara a dare esecuzione immediata alle prestazioni oggetto di appalto, con decorrenza dalla
sottoscrizione del verbale di consegna anticipata, giusta art. 79 del d. lgs 50/2016 e ssmmii; 

 
 
 

  IL DIRIGENTE  
  F.to AVV. MARCELLO VECCHIARELLI  
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  AVV. MARCELLO VECCHIARELLI

2/3DETERMINAZIONE N. 189  DEL 06-07-2021



 
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 189  DEL 06-07-2021


